9  
10

di vycal

orobi

90

in ortu

emiscuerit. nentofinare humor dissoluit quon bonā pat  
 de subulaurt. ppe leuitate: uelocitate motū suū s; sua cocti  
 one diuiz partū defectit. ppe gūtatē se mouendi. Scīnt be  
 partes agsar trestis. q in cruditate r crossitudine sua pma  
 non. neq; ulla recipiūt coctionē. Cū urina crossa creat pars  
 acia mouet & subulaurt sua. ut in suo loco natali maneat  
 Cuj obuiant crossitudo humiditatis. Vñ sic causa tūda  
 tis urine ppe fortitudine motū suū. r turbationē ei. Sic  
 uidem uerū mare tūantē ppe motū suū fortitudine.  
 Vñna crossa urām opari in coctione figeat. r inuiscisse  
 fecerit quib; ebullitionē fecit r tūdatē. Que duob; ē modis.  
 Ceni quedā crossa exient. r i sua crossitudine pmanens. r tū  
 biditate. Est r crossa exient r tūda. s; clarificat p ea. Que cross  
 a erit. r crossa pmanens. figeat magis uel mē matā motū r  
 nantē tūbiditate. S; tam nata supatura ē. q; humores  
 tūant r emiscuit. r quanda digestionē r subulurationē mon  
 strant. r si n̄ erit quedā duritiet r crossitudo in matā motū  
 pmanens. tūda natura sua actionē r duritiet illā matā  
 r unā q; partē in suū locū miscit. r liquē clarificat; in ca  
 pe ul extra. Sig; in sua tūbiditate r crossitudine pmanē  
 rit. dieq; artēā transierit ul n̄cia sū. monstrant n̄ ex actio  
 nature tūbiditate sua ē. Et igneo calore humores tūant  
 r chimos mstante. In quib; tūbiditate facit r ebullitionē. sic  
 calore citū solū facit uidem in r rortura unū. Si in firm  
 gūtatē sentit in capite sūam r febrē demonstrat. Q  
 si sit p febrē n̄ciat dolour caput r tūmantē. Qa cepha  
 lia ubi in duo diuidit. Aut cū pue r urt est r n̄ciat ea sū  
 tūa. q; cū nata feces subulaurt incipiat. r humores dissoluit  
 r ipū humorib; sumi egredunt. Q ascendentes cerebrū  
 doloret ibi paritū. Vñ ex bullitione ē purgatione; hūmōr

et igneo calore et humiditate ipsorum. et sunt ascendentes ad eorum cerebrum.  
 Sic et possunt aph. In febribus et in una humiliter dolu capitis plures. Jura  
Tria  
 et cum et fuerit. Unde malum nunc non laudabile signum legitur. sic videtur  
 unius et coctio eius claritas faciet bonitas anhelat. leuitas motus. Que  
 natus signum coctione. et in morbo singulari dicitur. Si hanc bona signa ap  
 pareant in die cretaea ut ei nunc. intelligitur naturam debet cessare.  
 breuius in tempore fecit subtilari. Si neque in die cretaea. neque sine  
 in nunc. ut videtur non est posse in longa tempore. et si iurata et bona sit  
 ut grossa. in humiliter dolore epatis et humiliter ingredenda crassis.  
 fuerit dissolutione machi cum nimia unua. et una erit grossa et per  
 erit in uase clarificanda. naturam est pleste coctione fecit signum.  
 et subtilasse et neque remansisse. ut ut dividat. et una quae in locum suum  
 naturalem ponat. et remanet aut unua erit autem est plenitudo natura sua  
 actione in ea. Que est erit erit. potuerit cum naturae unaqueque  
 parte ab unice se unice. pro urinae calorem naturalem quae humere.  
 Natura enim perfecte in subtilant et digessit. de unaqueque parte sunt  
 loci naturalis parte. et parte autem fuerit ascendit. et deorsum dicitur.  
 liqua remanet clarum et mundificat. Unde intelligitur quae si unua in coctio  
 remansit parum tempore. parte et autem erit dividat. Unde galienus.  
 Grossa unua quae per erit clarificat. fuerit parum natura in coctione  
 et fecit subtilant dicitur sui. et non in parum in ea remansisse ut partes  
 dividantur hinc. maxime si per erit fuerit uelociter clarificat. Quae  
 materia clarificata cum unua sit tempore natus actione fuerit ad plen  
 dum unamorem. Tempus enim longum gradat. aut parte aliquid dicitur  
 habet consistunt. Unde natus est necessarium longum tempore. autem quae  
 in partes suas erit dividat. Sicut quae quae unua erit grossa. et  
 clarificat per breue tempore. et erit melior sit. quae clarificat per longa  
 tempore. Sic illa quae erit grossa et clarificat. melior est quae nunc ad claritatem  
 mouet. Grossa enim erit et clarificat hinc quae natura sua coctione  
 est plenitudo. et non remanet ut partes dividat. et in finem unum cuiusque

loci naturale intrat. que n̄ clarescit. ⁊ si figat naturam  
 se opari. q̄ innocet̄ t̄baur̄ ⁊ uenositate. b̄llolunt. nondū  
 it̄ coctione implent. si app̄pinq̄unt. feces em̄ subalant. ⁊ h̄  
 ex̄ d̄uide n̄ potuit. Que t̄i cū huiusmodi sit. melior ē q̄ que  
 subal̄ ex̄ ⁊ p̄ cōflect̄. b̄t̄ subal̄ ex̄ient ⁊ p̄ q̄ ex̄it̄. cōflect̄  
 meliorē. quā q̄ ex̄ subal̄ p̄manens in sua subtilitate ⁊ t̄nd̄  
 re. Si it̄ subal̄ ex̄ient ⁊ p̄ q̄ ex̄it̄ cōflect̄ ⁊ figat naturam  
 n̄ d̄i. X̄ille. uq̄. feces digestisse. t̄i app̄pinq̄unt ⁊ morie feces ex̄  
 atq̄ cal̄ t̄baur̄ uoluit anteq̄ urina ex̄erent. Que subtili  
 ex̄it̄ ⁊ in sua subtilitate atq̄ claritate p̄manet. nich̄ incepit  
 se naturā ut mouisse l̄ ex̄ uoluisse ostendit. h̄ gal. ⁊ maḡ  
 coctione uir. l̄. Vna clarissima ⁊ crudissima. sic ex̄ient clara ⁊  
 in cruditate sua p̄manens. Soda ē uiri cruda atq̄ cōflect̄. Sic  
 ex̄ient clara ⁊ cōflect̄ p̄ q̄ ex̄it̄. maxie si color ei sit igne  
 color em̄ igne. figat uirtute caloris natal̄ ⁊ medio cruce  
 coctōm̄. Tercia uiri ē cruda atq̄ cōflect̄. quā soda ⁊ p̄ cocta.  
 sic ex̄ient cōflect̄ ⁊ p̄manens in cōflect̄ ⁊ t̄nd̄itate sua.  
 maxie si sit cinota. Quarta ē ex̄it̄ cētās. ē pl̄into coctōm̄  
 appropinq̄. sic urina ex̄ient cōflect̄ ⁊ clarescit p̄ q̄ ex̄it̄. maxie  
 in uicuo t̄p̄e. Et si q̄dā d̄nt. Que urina ex̄it̄ cōflect̄ ⁊ p̄  
 q̄ ex̄it̄ clara d̄r̄isti ē cōflect̄ coctione. ⁊ galien̄ t̄i p̄p̄ q̄  
 fec̄ p̄fecte coctōi. d̄ic̄ n̄ remane. n̄ q̄q̄ parte d̄uide  
 singlas in locū suū natal̄ intrat. ⁊ r̄pondent. Qd̄ d̄r̄isti  
 n̄ remane. n̄ partes suas d̄uide. figat̄ inuoluntate actiois  
 ēplende. ⁊ h̄ figat̄io ei ad coctionē suū p̄fecta q̄ n̄ in suo  
 natali t̄p̄e apparuit sic d̄ urina de coope ex̄it̄. h̄ ex̄ figat̄io  
 inuoluntate p̄fecta. in actiois sua ēplenda. Qd̄ gal̄ pl̄int̄ oſt̄  
 d̄r̄ d̄r̄. D̄igat̄io actiois si occulta sit. ⁊ n̄ apta sic figat̄io in  
 subtili ex̄it̄ ⁊ p̄ inuase cōflect̄. ⁊ uir̄ igne subtili  
 ⁊ filit̄ crudissime. oī inq̄ iste debilitate figat̄ coctōis. ⁊ maḡ

nec em̄ feces

m̄

significat

in unctis. Et figurationes apparentes et permanentes et ad perfectionem  
non veniunt. sic urinae coloris et crassitudinis et rubredinis permanentis marie  
sancta sit et urinae leues et albe et nebule rubee. et ypostasi  
sive rubee. dum apparent indigestionibus imperfectis. in mediocri  
tate coctionis et in augmento morbi. Et figurationes apparentes  
perfecte. sicut in suo naturali tempore. et in corpore antequam crearetur  
urina sicut crasse et crantur et cum in vase sit clarificata. coctio  
appropinquat perfectioni. et morbi in ultimitate sine augmento est. et non  
in declinatione tantum super est. Et si figurationes in tempore suo appa-  
rent. sicut in urina que clarificata antequam crearetur. figurat eplem  
aut coctionis. et declinationem morbi et incepisse minuari. Ipsa non est  
declinationis ex qua figurationes in suo apparente tempore naturalibus  
usque ad ablationem et mundificationem morbi perfecte in toto corpore.  
Galienus. Urinae eplem dividuntur. et una urina cocta que salitudo  
figurat. et pessima que mortem. et cruda in coctione defecta que  
crassitudine fecit designat defectum digestionis. Cocta si-  
norum urina assimilatur. sicut urina ignea in liquore media. Que  
est hanc est in subtilitate vel crassitudine cruditate id est defectu  
one coctionis certis figurare. Et si extremas est in sub-  
tilitate et ignea in colore. figurat ex laudabiliori parte. na-  
tura operata in seculo coctione. et non enim tincte et bonitas coloris  
vel bona est signa. Claritas vel urinae vel subtilitas. morbum ad  
huc est eridit figurat. et non Galienus. Quaedam est que morbum eridit in  
coctu figurat. sicut ignea et subtilis. et que alba habet ypostasim et suspen-  
sa. si tam neque levis est neque mollis. Urina que in fundo preter  
tribon. sicut subtilitate sua alba sit. et aqua. ablatione coctionis  
demonstrat longinquitatem et morbi pessimitatem. Si per ea lauda-  
biles apparent figurationes. sicut crassitudo urinae et tinctura.  
sicut per Galienum. sicut in per longum tempus et cum minoribus molestationibus  
Si autem mittat de crassitudine in subtilitate sine tinctura

remaneat albedo cruditas. monstrat ebullientiam & excessi-  
tudinem suam non esse de natura actionis sed de extraneo & igneo calore.  
Quia natura non misceat humores & turbos faciat. non ante tan-  
quam liquorem & signat mediocritatem coctionis. Unde urina  
crossa si sit turbata virtute caloris naturalis designat maxime  
si sit ignea. Urina pessima quae perditionem ostendit est quadrupla.  
Quaedam enim perditionem absolute patitur. sicut quae nigra habet  
postasim. & liquoris contra postasim in nigredine. quaedam  
perditionem potest debitoris sicut postasim habet nigra si non ante.  
Quaedam debitoris solum. sicut quae nebulam habet. insuper sicut nigra.  
Quarta perditionem certam & necariam sicut urina nigra. & postasim  
sicut nigra & maxime grossa. quae sicut grossa semper designat  
perditionem maxime si sicut nigra. b. In urina quattuor per quae  
in urinarum regimine. quae sunt de rebus debent dimittere quae plu-  
rimum medici decipiunt in. Urina magis clara & subtilis  
per quae erunt ebullienter & coalescet. idem in sua claritate &  
subtilitate redit. sicut quando uenositatem permanet in  
urina per quae erunt. Si cum uenositat illa semouerit ut ad  
locum suum naturalis ascendens liquor turbatus est. Cum autem se sepa-  
ret. & in suo loco remaneret. liquor clarificatus est. Alij dicit  
quod galenus dicit. Urina aliquando crossa erit. per quae clarificat. idem  
in sua crossitudine & ebullientia turbat. & non in claritate &  
subtilitate. Quod dicit esse eam eadem uenositat crossa in urina  
permanens. quae cum clarificata est prima uice. autem descendit  
locum suum naturalis mouet se. liquor turbatus est. Quod cum se sepa-  
ret & in loco suo manet clarificatus est. quod dicit uideri esse ipsi simile.  
Quia quae urina erit crossa. in qua natura laborat subtilitatis  
ex parte. non tantum habet crossitudinem & cruditatem ut per quae semel  
clarificata sit. nature aliam uice clarificare necesse est. Quod  
etiam si fuerit. calor naturalis non in urina crossa eam virtute

7 necessaria

hanc

hanc

ut alia uice clarificare possit. Et suo fundamto separare sic. Item  
 si fiet in figuratione unius in corpore ualere. si actio caloris naturalis  
 tunc potest esse corpus. quoniam unum corpus. Quod palam falsum. Parent  
 quod ostendit quod mutatio unius est corpus ex crassitudine  
 et humiditate in claritate et subtilitate. si generata est ex parte co-  
 ctionis fecum et digestionis eorum. Ad cuius in breui sit tempus sit melior  
 et laudabilior et etiam sit tempore morosus longo. Unus quod naturalis  
 non in suis quantitatibus permanentes. sed de subtilitate in coctum  
 dicitur. et de crassitudine in subtilitate se mutant res meliores  
 sunt quod in unius quantitatibus permanentes. Urina generans singulis  
 temporibus secundum quod natura in ipsa operatur. melior est quod quae in una est  
 quantitate. se similitate non ex actione naturae officit. sed ex clara  
 uidebatur ex parte turbida. et tunc uidebitur ibi clara. Gal. Urina in  
 quod erit clara et coalescens per se. et generat crassa. clarescit per  
 ea. melior est quod quae in una quantitate permanet. Et cum tempus sit breue.  
 tanto plus meliorat. Et mutatio de crassitudine in claritate me-  
 lior est quod de claritate in crassitudine. quod hinc ueniunt signa naturae  
 et in ratione in colore. De crassitudine seminis in claritate. exple-  
 ta in coctione demonstrat naturae actionem et appropinquare ad diuisio-  
 nem et singulas partes unum in locum suum naturale. Urina generat in  
 uno quod tempore in una quantitate subtili seu crassa. et quod similitate non  
 secundum ordinem tamen naturae mutat. quod in quod tempore subtili in quod crassa  
 et sic ordine est. si naturae distat de ratione. quod non in una quantitate  
 fecit coctionem. et quod naturae actio non diuisio in coctione fecit dist-  
 ributionem et defectum suum. Unde urina sit diuisa et turbata. Quidam tamen  
 reprehendunt galienum et dicit. Quare galienum non fecit distram unum  
 crassa et turbata urina. sed potest eas esse unam. et postea distare eas  
 sic in philosophia dicitur urina crassa non est turbata. Respondetur  
 bis. Vnde dicitur et si curantur uidebitur esse unum in sensu et in  
 et in uentione. Quia certa certat sic aristoteles confirmat non non